* 1 Cor. II, 9. * Joan. XVI, 55.

eum aut, eum, qui omnino formæ expertus est, per A baptismum exornari, et lucis formam accipere; et eum, qui initiatus est, lucis filium demonstrari. Denique unguenti illa consummans unctio eum qui initiatur odoris suavitate perfundit; unitur enim per baptismum Spiritui Dei principali cuius utique Spiritus adventus ineffabilem quamdam odoris fragrantiam conciliat, secundum quam apostoli Christi bonus odor appellantur^b, quaque divino Spiritu afflati, ipsique per puritatem conjuncti, præsentiam ejus sentiunt. Hoc utique etiam declarat **186** illa suaveolentia quam linguis exceperunt, donumque propheticum quod habuerunt, virtusve curatum, ac quodcumque aliud supra conditionem hominis agebant.

λέγει, τὸν τοῦ εἶδους πάντῃ ἀμέτοχον) τῷ φωτισματι κοσμεῖται, καὶ εἶδος φωτὸς δέχεται, καὶ τέκνον φωτὸς ἢ τελούμενος δέκνεται. Ἡ δὲ τοῦ μύρου τελειωτικὴ χρῆσις εὐωδία τὸν τελούμενον ποιεῖ· ἐνοῦται γὰρ διὰ τοῦ βαπτίσματος τῷ θεαρχικῷ Πνεύματι· ἔστι δὲ καὶ τις ἀβήρητοτάτη εὐωδοποιὸς τοῦ Πνεύματος ἐπιφροσύνη, καθ' ἣν εὐωδία Χριστοῦ οἱ ἀπόστολοι λέγονται, καθ' ἣν οἱ ἀπανταχοῦ τοῦ θεοῦ Πνεύματος ἡξιωμένοι καὶ ἐνωθέντες αὐτῷ διὰ καθαρότητος, αἰσθάνονται τῆς αὐτοῦ παρουσίας. Τοῦτο γὰρ δηλοῖ καὶ τὸ εὐωδοποιῶν ἐν τῷ γλώσσαις λαλεῖν, ἢ προφητικὸν ἔχειν χάρισμα, ἢ ἰάσεις ἐνεργεῖν, ἢ ἄλλο τι τῶν ὑπὲρ τὸν ἀπλῶς ἄνθρωπον διαπράττεσθαι.

CAPUT III.

I. De iis quæ in synaxi perficiuntur.

B

ΚΕΦΑΛΑΙΟΝ Γ'.

I. Περὶ τῶν ἐν τῇ συνάξει τελουμένων.

SYNOPSIS CAPITIS.

Prima capitis parte aut, sacramentum venerabilis eucharistiæ esse cæterorum sacramentorum consummationem, et præ cæteris synaxin dici atque communionem, quod singulari ratione nos Deo conjungat uniatque.—Secunda parte describit ritum et ordinem, quo antiquitus sacramentum eucharistiæ consecrari et sumi solet, et quibus præsentibus et exclusis sacrificium fiebat.—Tertia parte subjungit contemplationem, in qua mystice explicat, I. Quid in sacro isto velint sacra cantica et lectiones; quid panis et calicis participatio II. Invoat venerabile sacramentum. III. Ergo, quomodo Deus in se imitatus, se omnibus communicet; et quomodo pontifex Deum imitetur, inferioribus sacra ministrando. IV. Quid sacræ Scripturæ libris contineatur. V. Quomodo psalmi et quæ ordo inter illos VII. In quo sita sit puritas energumenerum et peccatorum, et quomodo, exclusis profanis, viri sancti venerabile sacramentum laudent. VIII. Quid pacis osculum significet. IX. Quid commemoratio sanctorum. X. Quid ab initio extremorum digitorum sacerdotis. Quid exortatio venerabilis sacramenti XI. Describit calamitates in quas homo incidit per peccatum, et quantum sit Dei in reparando homine benignitas. XII. Sacrificium esse commemorationem passionis Christi; et quis sit finis sacræ communionis XIII. Quid divisio et distributio sacramenti insinuet. XIV. Qualiter gratiæ agendæ post communionem, et cur sacerdos se ipsum communicet ante alios. XV. Finalis gratiarum actio.